
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 

                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 
                                                    CEP: 50.100-010   Fone: (081)3183-3674 

Site: www.upe.br  CNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                      

                                                                            

 

RESOLUÇÃO CEPE nº 088/2024 

 

 

EMENTA: Aprova a Renovação do Curso de Especialização em Ciências de 

Dados e Analytics - POLI - Campus Benfica da UPE. 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE da Universidade de Pernambuco - 

UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.33, inciso IV do Estatuto desta 

Universidade, tendo em vista deliberação tomada em sessão ordinária do CEPE realizada no dia 27 de 

junho de 2024.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Aprovar a Renovação do Curso de Especialização em Ciências de Dados e Analytics - 

POLI - Campus Benfica da Universidade de Pernambuco. 

 

 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, Sala de Sessões, em 27 de junho de 2024.  

 

 

 

 

Prof.ª Dra. MARIA DO SOCORRO DE MENDONÇA CAVALCANTI 

 

Presidente 
 
 
 

 

 

 


